

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ
oraz Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ
z dnia 21 stycznia 2020 r.

Stan Komisji BFiIG – 5 radnych

Obecnych – 4 radnych

Nieobecny: radny Marek Trelifski.

Stan Komisji OiKF – 10 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecni: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłąkowski, radny Krzysztof Skrobisz,
radny Arkadiusz Sowa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Podwyżka dla pracowników administracji w placówkach oświatowych.
3. Opracowanie planów pracy obu komisji na rok 2020.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 21 stycznia 2020 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Otworzyła je i poprowadziła radna Żaneta Wesółowska, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Odniesiono się do propozycji podwyżek dla pracowników administracji przedstawionej przez dyrektorów szkół i przedszkoli, wskazując na skutki finansowe dla budżetu Miasta. Nawiązano do różnic między propozycją przedstawioną podczas poprzedniego posiedzenia obu Komisji a propozycją dyrektorów.

W toku dyskusji wskazano, że wynagrodzenia ustalają dyrektorzy, zaś Rada Miasta zatwierdza tylko zwiększenie środków, w związku z czym Komisje nie powinny szczegółowo ingerować w planowane podwyżki. Zwrócono również uwagę na fakt, że placówki przygotowały

dokumenty w różny sposób, zaś niejednorodność druków utrudnia analizę. Odwołano się do konkretnych zapisów w dokumentach przedstawionych przez dyrektorów szkół, zestawiając je z propozycją przedłożoną podczas poprzedniego posiedzenia obu Komisji i wskazując, że dodanie do pierwotnej propozycji ok. 62 tys. zł w skali roku pozwoliłoby zaspokoić potrzeby wskazane w pismach przez dyrektorów placówek dla 21 etatów.

Przeprowadzono dwa głosowania, w wyniku których członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ (4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”) oraz członkowie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ (6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”) pozytywnie odnieśli się do przedstawionej propozycji podwyżki dla pracowników administracji w szkołach i przedszkolach.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ zaproponował, by w roku 2020 pracować na założeniach planu wypracowanego w roku 2019 i odpowiednio zaktualizowanego, a także uzupełnionego o temat związany z windykacją zaległości w spółce PGM. Nie wyrażono sprzeciwu względem tej propozycji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ przedstawiła propozycję planu pracy na rok 2020. W toku dyskusji zaproponowano ujęcie w planie pracy informacji o wynikach egzaminów ósmoklasisty oraz maturalnych, a także tematu poświęconego sportowi. Rozważano pochylenie się nad kwestią zajęć dodatkowych prowadzonych w szkołach. W głosowaniu członkowie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ przyjęli zaproponowany i rozwinięty podczas dyskusji plan pracy 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 4.

Radna Żaneta Wesołowska, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ



Radny Arkadiusz Rzepecki

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury
Fizycznej RMŻ



Radna Żaneta Wesołowska

Protokół sporządziła w dniu 22 stycznia 2020 r. Dorota Rdest